
UCHWAŁA NR LIV/352/23 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian do uchwały budżetowej Nr L/330/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku 

Na podstawie zmian do uchwały budżetowej Nr L/330/22 z dnia 29 grudnia 2022 roku Na podstawie art.18 
ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  oraz art. 211, 
art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.z 
2022 r. poz.1634 ze zm.)  Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie                      
z załącznikiem   Nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 rok zgodnie                      
z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem                  
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 17.967.194,86 zł z następujących tytułów;                   - 
przychodów jednostki samorządu terytorialnego  z niewykorzystanych środków   pieniężnych na rachunku 
bieżącym wynikających z rozliczenia dochodów   i wydatków  nimi sfinansowanych  w kwocie 
3.674.850,86 zł, 

- z tytułu wolnych środków w kwocie 3.355.000,00 zł, 

- z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 5.130.000,00 zł, 

- z tytułu zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej 3.000.000,00 zł, 

- przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2.807.344,00 zł. zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały 

2. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 17.012.194,86 zł, który zostanie sfinansowany  przychodami 
z tytułu: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi sfinansowanych w kwocie 3.674.850,86 zł, 

- z tytułu wolnych środków w kwocie 3.355.000,00 zł, 

- zaciągniętych kredytów w wysokości 5.130.000,00 zł, 

- z tytułu zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej 3.000.000,00 zł, 

- z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.852.344,00 zł 

3. Ustala się limity zobowiązań: 

- do zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie przejściowego deficytu do kwoty 2.000.000,00 zł, 

- z tytułu zaciąganych kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5.130.000,00 zł, 

- z tytułu zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej 3.000.000,00 zł 

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 40.965.518,48 z tego dochody bieżące to kwota  29.894.999,48 zł, dochody 
majątkowe to 11.070.519,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECBE912-74EE-4E13-AA5F-1B2574C637DD. Podpisany Strona 1



2. po stronie wydatków  57.977.713,34 zł z tego wydatki bieżące 30.842.709,34 zł, wydatki majątkowe to  
27.135.004,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECBE912-74EE-4E13-AA5F-1B2574C637DD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

 

W załączniku Nr 1 o zmianie planu dochodów  na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:  

W rozdziale 01044 – infrastruktura sanitacyjna wsi- zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 

3.000.000,00 zł, przeznaczone na dofinansowanie zadania pn: Przebudowa budowlana             

i technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Somianka-Parcele, rozbudowa sieci 

wodociągowej w miejscowości Popowo-Parcele oraz rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Wólka Somiankowska-Somianka” . W związku z tym, że rozliczenie dotacji na to zadanie przewidziane jest  

dopiero w 2024 roku, gmina planuje zaciągnąć pożyczkę na to zadanie w BGK w wysokości 

3.000.000,00 zł, która zostanie spłacona po otrzymaniu dotacji w 2024 roku, w dziale 900- gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska zwiększa się dochody o kwotę 110.400,00 zł jest to dofinansowanie 

z Urzędu Marszałkowskiego na zadanie pn: Zakup mobilnego laboratorium do badania powietrza na terenie 

gminy Somianka, zwiększa się również dochody z tytułu dotacji celowej na zadania bieżące pn: 

Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Somianka”. o kwotę 11.691,00 zł. W załączniku 

Nr 2 o wydatkach zwiększa się wydatki  w dziale 600 – transport i łączność - o kwotę 35.000,00 zł na 

zadanie pn: Przebudowa drogi w miejscowości Stary Mystkówiec’ zwiększenie wartości zadania pozwoli 

na podpisanie umowy z wykonawcą. W dziale 801- oświata i wychowania zwiększa się wydatki remontowe 

o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na remont pomieszczeń dla dodatkowych grup w przedszkolach 

gminnych, zwiększa się również wydatki majątkowe o kwotę 80.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie 

oraz zakup mebli i wyposażenia do przedszkoli gminnych. W dziale 851 – ochrona zdrowia zwiększa się 

wydatki o kwotę 128.272,86 zł, która wynika z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych,  W dziale 900-

gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 147.200,00 zł na 

zakup mobilnego laboratorium do badania powietrza na terenie gminy Somianka”,  Zwiększa się również 

wydatki bieżące o kwotę 153.382,00 zł z przeznaczeniem na zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie 

Somianka kwota 23.382,00 zł (wpółfinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego), na utworzenie ścieżki 

edukacyjno-ekologicznej w miejscowości Ulasek kwota 100.000,00 zł oraz na organizację ekologicznego 

pikniku rodzinnego w miejscowości Somianka kwota   30.000,00 zł (zadania finansowane z WFOŚ i GW) 

Przychody budżetu w kwocie 17.967.194,86 zł wynikają z następujących tytułów: 

- przychodów jednostki samorządu terytorialnego  z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym wynikających z rozliczenia dochodów   i wydatków nimi sfinansowanych w kwocie 

3.674.850,86 zł, (RFIL to kwota 1.200.000,00zł, subwencja uzupełniająca to to kwota 2.346.578,00 zł 

oraz rozliczenie przeciwdziałania alkoholizmowi to kwota 128.272,86 zł) 

- z tytułu wolnych środków w kwocie 3.355.000,00 zł, 

- z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 5.130.000,00 zł, 

- z tytułu zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków    

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 3.000.000,00 zł, 

- przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2.807.344,00 zł. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECBE912-74EE-4E13-AA5F-1B2574C637DD. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 734 000,00 734 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 125 500,00 125 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

3 000 000,00 0,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 457 959,00 9 467 959,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

3 696 000,00 3 706 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
10 000,00 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 624 649,00 1 758 740,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 110 400,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

0,00 110 400,00

Pozostała działalność 100 000,00 123 691,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 12 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 11 691,00

43 821 427,48 40 965 518,48

Rozdział Paragraf Zmiana

-3 000 000,00

01044 -3 000 000,00

6257 -3 000 000,00

10 000,00

75616 10 000,00

0910 10 000,00

134 091,00

110 400,00

6300 110 400,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały  Nr LIV/352/23 Rady Gminy Somianka z dnia 26 kwietnia  2023 r.

Zmiany w planie dochodów na 2023 rok

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

2710 11 691,00

Razem: -2 855 909,00

90095 23 691,00

0690 12 000,00

90005

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECBE912-74EE-4E13-AA5F-1B2574C637DD. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 17 248 889,00

Drogi publiczne gminne 15 602 579,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 456 620,00

Oświata i wychowanie 15 384 733,00

Przedszkola 1 319 127,00

Zakup usług remontowych 4 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Ochrona zdrowia 137 000,00

Zwalczanie narkomanii 2 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 135 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

Zakup energii 20 000,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
5 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 316 149,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 14 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Pozostała działalność 132 000,00

Zakup usług pozostałych 127 000,00

57 393 858,48

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIV/352/23 Rady Gminy Somianka z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Zmiany w planie wydatków na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

600 35 000,00 17 283 889,00

60016 35 000,00 15 637 579,00

6050 35 000,00 8 491 620,00

801 120 000,00 15 504 733,00

80104 120 000,00 1 439 127,00

4270 40 000,00 44 000,00

6050 80 000,00 80 000,00

851 128 272,86 265 272,86

85153 5 000,00 7 000,00

4210 5 000,00 7 000,00

85154 123 272,86 258 272,86

4210 50 000,00 60 000,00

4260 20 000,00 40 000,00

4300 43 272,86 53 272,86

4700 10 000,00 15 000,00

900 300 582,00 2 616 731,00

90005 147 200,00 161 200,00

                                                                                                                                                                                                                                           Krzysztof Jan Rakowski

6060 147 200,00 147 200,00

90095 153 382,00 285 382,00

4300 153 382,00 280 382,00

Razem: 583 854,86 57 977 713,34

Przewodniczący Rady Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECBE912-74EE-4E13-AA5F-1B2574C637DD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 7 581 545,00 0,00

01043 769 525,00 0,00

6050 116 850,00 0,00

116 850,00 0,00

6059 652 675,00 0,00

652 675,00 0,00

01044 6 812 020,00 0,00

6050 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

6057 3 000 000,00 0,00

3 000 000,00 0,00

6059 225 442,00 0,00

225 442,00 0,00

6100 372 020,00 0,00

372 020,00 0,00

6109 3 174 558,00 0,00

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
372 020,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
372 020,00

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
3 174 558,00

Przebudowa budowlana i technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Somianka-Parcele, rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Popowo-Parcele oraz rozbudowa sieci wodociagowej w 

miejscowości Wólka Somiankowska-Somianka

3 000 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 442,00

Przebudowa budowlana i technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Somianka-Parcele, rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Popowo-Parcele oraz rozbudowa sieci wodociagowej w 

miejscowości Wólka Somiankowska-Somianka

225 442,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Somianka-Parcele 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 652 675,00

Przebudowa budowlana i technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Somianka-Parcele, rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Popowo-Parcele oraz rozbudowa sieci wodociagowej w 

miejscowości Wólka Somiankowska-Somianka

652 675,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 812 020,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 769 525,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 850,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład
116 850,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały  Nr LIV/352/23  Rady Gminy Somianka z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 7 581 545,00

Zmiany w planie wydatków majatkowych na 2023 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECBE912-74EE-4E13-AA5F-1B2574C637DD. Podpisany Strona 1



3 174 558,00 0,00

600 16 497 579,00 35 000,00

60014 1 575 000,00 0,00

6300 1 575 000,00 0,00

200 000,00 0,00

1 375 000,00 0,00

60016 14 922 579,00 35 000,00

6050 8 456 620,00 35 000,00

345 690,00 0,00

0,00 0,00

291 000,00 0,00

530 000,00 0,00

47 500,00 0,00

6 577 430,00 0,00

30 000,00 0,00

405 000,00 35 000,00

20 000,00 0,00

60 000,00 0,00
Rozbudowa drogi gminnej nr 440419W w miejscowości Stare Kozłowo 

(dokumentacja projektowa)
60 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Nowe Kozłowo 30 000,00

Przebudowa drogi w miejscowości Stary Mystkówiec 440 000,00

Przebudowa ul. Sosnowej w miejscowości Popowo Parcele (dokumentacja 

projektowa)
20 000,00

Przebudowa drogi Dębiny-Wólka Zatorska 530 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 440409W  w miejscowosci Somianka-Parcele 47 500,00

Przebudowa drogi gminnwj Nr 440402W w miejscowości Nowe Wypychy 6 577 430,00

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Somianka (Polsk iŁad 

- edycja 2)
345 690,00

Poprawa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie  gminy Somianka 

(Polski Ład)
0,00

Poprawa stanu infrastruktury drogowej na terenie gminy Somianka (Polski 

Ład edycja 2) w ramach zadania: 1. Przebudowa drogi relacji Wola 

Mystkowska-Nowe Wypychy, 2.Rozbudowa drogi gminnej relacji Nowe 

Kozłowo-Stare Kozłowo, 3. Przebudowa drogi w miejscowości Wólka 

Somiankowska

291 000,00

dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego na zadanie pn: "Rozbudowa drogi 

powiatowej Nr 4410W na odcinku od drogi krajowej Nr 62 do drogi 

powiatowej Nr 4414W w m. Somianka-Parcele, gmina Somianka"

1 375 000,00

Drogi publiczne gminne 14 957 579,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 491 620,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 575 000,00

Dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego na budowę chodnika przy drodze 

powiatowej w m-sc Skorki i Ostrowy
200 000,00

Przebudowa budowlana i technologiczna gminnej oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Somianka-Parcele, rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Popowo-Parcele oraz rozbudowa sieci wodociagowej w 

miejscowości Wólka Somiankowska-Somianka

3 174 558,00

Transport i łączność 16 532 579,00

Drogi publiczne powiatowe 1 575 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECBE912-74EE-4E13-AA5F-1B2574C637DD. Podpisany Strona 2



150 000,00 0,00

6057 861 549,00 0,00

861 549,00 0,00

6370 5 604 410,00 0,00

3 277 155,00 0,00

0,00 0,00

2 327 255,00 0,00

630 20 000,00 0,00

63095 20 000,00 0,00

6050 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

700 386 000,00 0,00

70005 386 000,00 0,00

6050 150 000,00 0,00

100 000,00 0,00

25 000,00 0,00

25 000,00 0,00

6057 95 445,00 0,00

95 445,00 0,00

6059 140 555,00 0,00

140 555,00 0,00

710 158 680,00 0,00Działalność usługowa 158 680,00

Adaptacja pomieszczeń w budynku gminnym w miejscowości Somianka-

Parcekle na potrzeby działalności kulturowej lokalnej społeczności
95 445,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 555,00

Adaptacja pomieszczeń w budynku gminnym w miejscowości Somianka-

Parcekle na potrzeby działalności kulturowej lokalnej społeczności
140 555,00

Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Ulasku 25 000,00

Zagospodarowanie terenu w sołectwie Zdziebórz 25 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 445,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 386 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Adaptacja pomieszczeń budynku na świetlicę w miejscowości Stare Kozłowo 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Wykonanie ciągu pieszo-jezdnego wraz z utwardzeniem działki o nr 1335/2 

w miejscowości Somianka celem utworzenia infrastruktury rekreacyjno 

turystycznej (dokumentacja)

20 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 386 000,00

Pozostała działalność 20 000,00

Poprawa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie  gminy Somianka 

(Polski Ład)
0,00

Poprawa stanu infrastruktury drogowej na terenie gminy Somianka (Polski 

Ład edycja 2) w ramach zadania: 1. Przebudowa drogi relacji Wola 

Mystkowska-Nowe Wypychy, 2.Rozbudowa drogi gminnej relacji Nowe 

Kozłowo-Stare Kozłowo, 3. Przebudowa drogi w miejscowości Wólka 

Somiankowska

2 327 255,00

Turystyka 20 000,00

Przebudowa drogi Dębiny-Wólka Zatorska 861 549,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
5 604 410,00

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Somianka (Polsk iŁad 

- edycja 2)
3 277 155,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na drogi Stare Kozłowo-Wólka 

Somiankowska, Skorki, Stare Wypychy, Nowe Wypychy-Stare Wypychy, 

Ulasek, Stare Kozłowo, Kręgi, Wielęcin, Huta Pdgórna- Wielęcin, Somianka, 

Popowo Kościelne

150 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 861 549,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECBE912-74EE-4E13-AA5F-1B2574C637DD. Podpisany Strona 3



71004 158 680,00 0,00

6050 158 680,00 0,00

95 000,00 0,00

63 680,00 0,00

754 20 000,00 0,00

75404 20 000,00 0,00

6170 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

801 2 035 000,00 80 000,00

80101 2 035 000,00 0,00

6050 2 035 000,00 0,00

2 035 000,00 0,00

80104 0,00 80 000,00

6050 0,00 80 000,00

0,00 80 000,00

900 174 000,00 147 200,00

90015 174 000,00 0,00

6050 174 000,00 0,00

49 000,00 0,00

25 000,00 0,00

25 000,00 0,00

25 000,00 0,00

25 000,00 0,00

25 000,00 0,00

90095 0,00 147 200,00Pozostała działalność 147 200,00

Montaż oświetlenia ulicznego w sołectwie Nowe Kozłowo 25 000,00

Montaż oświetlenia ulicznego w sołectwie Popowo-Parcele 25 000,00

Montaż oświetlenia ulicznego w sołectwie Stare Wypychy 25 000,00

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy 49 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne w sołectwie Janki 25 000,00

Montaż oświetlenia ulicznego w sołectwie Jasieniec 25 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 321 200,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 174 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 174 000,00

Wykonanie oraz zakup mebli i wyposażenia do przedszkoli gminnych 80 000,00

Termomodernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wraz z halą sportową 

w miejscowości Somianka
2 035 000,00

Przedszkola 80 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

Oświata i wychowanie 2 115 000,00

Szkoły podstawowe 2 035 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 035 000,00

Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
20 000,00

dotacja na zakup samochodu służbowego dla KPP w Wyszkowie ( 

posterunek policji w Somiance)
20 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania  przestrzennego dla miejscowośc Huta 

Podgórna i Popowo - Letnisko
95 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości 

Popowo Parcele
63 680,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 158 680,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 680,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECBE912-74EE-4E13-AA5F-1B2574C637DD. Podpisany Strona 4



6060 0,00 147 200,00

0,00 147 200,00

26 872 804,00 262 200,00Razem 27 135 004,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 147 200,00

Zakup mobilnego laboratorium do badania powietrza na terenie gminy 

Somianka
147 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECBE912-74EE-4E13-AA5F-1B2574C637DD. Podpisany Strona 5



1 2 3 4

1. Dochody 40 965 518,48             

2. Wydatki 57 977 713,34             

3. Wynik budżetu 17 012 194,86 -            

17 967 194,86             

Przychody z zaciągnietych pozyczek na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

§903 3 000 000,00               

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§905 3 674 850,86               

Wolne srodki , o których mowa w art.. 217 ust 2 pkt 

6 ustawy
950 3 355 000,00               

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952 5 130 000,00               

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 807 344,00               

955 000,00                  

1. Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek § 992 275 000,00                  

2. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 680 000,00                  

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Załącznik Nr 4 do Uchwały  Nr  LIV/352/23  Rady Gminy Somiankaz dnia 26 kwietnia 2023 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2023 r

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BECBE912-74EE-4E13-AA5F-1B2574C637DD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (5)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 2 (6)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 3 (7)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 4 (8)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 5 (9)

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 1 (10)
	Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 2 (11)
	Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 3 (12)


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 0 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów na 2023 rok
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Zmiany w planie wydatków majatkowych na 2023 rok
	Zalacznik 4 Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

